18
2

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                                № ___________

	О внесении изменений в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2014 № 1100 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2014 № 1100 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.03.2016 № 133, от 08.05.2016 № 286, от 21.06.2016 № 419, от 04.10.2016 № 715, от 22.12.2016 № 968, от 06.06.2017 № 345, от 21.11.2017 № 894, от 30.12.2017 № 1133, от 16.02.2019 № 111, от 05.09.2019 № 774, от 17.10.2019 № 923, от 14.04.2020 № 285, от 30.06.2020 № 548, от 16.07.2020 № 600, от 03.09.2020 № 779, от 15.02.2021 № 82, от 05.05.2021 № 309, от 08.06.2021 № 442, от 16.08.2021 № 731, от 06.10.2021 № 954, от 22.11.2021  № 1109, от 03.02.2022 № 81, от 29.09.2022 № 1047), следующие изменения:

разделе 3:

в пункте 15 таблицы пункта 3.1.1 «Перечень документов, представляемых на получателя социальных услуг, при поступлении в дом-интернат, предназначенный для граждан, имеющих психические расстройства» слова «Решение суда» заменить словами «Копия решения суда»;

в подпункте 2.1 пункта 2 таблицы пункта 3.1.2 «Перечень документов, предъявляемых законным представителем получателя социальных услуг, при помещении получателя социальных услуг в дом-интернат, предназначенный для граждан, имеющих психические расстройства» слова «решение суда» заменить словами «копия решения суда»;

в подпункте 2.1 пункта 2 таблицы пункта 4.1.2 «Перечень документов, предъявляемых законным представителем получателя социальных услуг, при помещении получателя социальных услуг в детский дом-интернат, предназначенный для граждан, имеющих психические расстройства, дом-интернат для детей с физическими недостатками» слова «решение суда» заменить словами «копия решения суда»;

в абзаце седьмом пункта 6.3.5 слова «решение суда» заменить словами «копию решения суда»;
в таблице «Наименования социальных услуг, описание и объемы их предоставления в стационарной форме социального обслуживания в специализированных учреждениях для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации (социальные приюты для детей и подростков, социально-реабилитационные центры для несовершеннолетних)» приложения № 5 к указанному Порядку:
пункт 1.1.1 изложить в следующей редакции:

	«1.1.1.
	Предоставление площадей жилых помещений
	Жилая площадь по размерам и другим жизненным показателям (состояние помещения и комфортность) должна соответствовать санитарно-гигиеническим нормам и обеспечивать удобство проживания клиентов.

Площадь спальной комнаты без учета мебели и ее расстановки  (на одного ребенка):

	период социального обслуживания;

	в возрасте от 4 до 7 лет
	кв. м.
	2

	в возрасте от 8 лет и старше
	кв. м.
	4

графу 6 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
«в месяц в период социального обслуживания».

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                               А.В.Песошин